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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 002 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
Y CENTROS ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE BOLIVAR”, y cuyo cierre se efectuó el diez (10) de 
octubre del año dos mil veintitrés (2023), a las 09:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas: 

 

OFERTAS: 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS DE 
CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES 
Y PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

10/10/2023 
Hora: 09:00 

a.m 

JOSE SADY 
SAUVITA ROJAS N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

09/10/2023: 
09:16 a.m. 
09:16 a.m. 
09:17 a.m 
09:18 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

 
 

Recibido en 
término 

2 
COLOMBIA 
CONSTRUCTORES 
Y DISEÑOS SAS 

N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

10/10/2023: 
07:28 a.m. 
07:31 a.m. 
07:36 a.m 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

 
 

Recibido en 
término 

3 DOTAESCOL SAS N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

10/10/2023: 
08:38 a.m. 
08:38 a.m 
08:53 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

 
 
 

Recibido en 
término 
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2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P1 JOSE SADY SUAVITA ROJAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P2 
COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P3 DOTAESCOL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

3. INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 002 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
Y CENTROS ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE BOLIVAR”, se establecieron los siguientes: 

 

 REQUISITOS PONDERABLES 
 
 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTOS 
1 Experiencia específica adicional del proponente 900 
2 Promoción a la industria nacional 100 
3 Contratación de personal de la zona 89 
4 Vinculación trabajadores con discapacidad planta 

de personal 
11 

TOTAL 1.100 
 
 
3.1. EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES 
 

3.1.1. JOSE SADY SUAVITA ROJAS  
 
3.1.1.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 

El proponente presenta tres (3) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos 
a continuación: 
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No. de 
orden Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total Ejecutado  
($) (SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

1 MUNICIPIO DE 
IBAGUE  

CONTRATAR LA COMPRAVENTA 
DE MOBILIARIO  

ESCOLAR PARALAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

Y CENTROS EDUCTIVOS 
OFICIALES MEL  

MUNICIPIO DE IBAGUE 

1925 
JOSE SADY 
SUAVITA  

ROJA 
22/08/2018 17/10/2018 Finalizado $ 1.116.766.660,00 1.429,48  I 100% $ 1.116.766.660,00 1.429,48  

2 MUNICIPIO DE 
DOSQUEBRADAS 

EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO 
PARA LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DEL 
MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS 

- RISARALDA 

43909 DE 
2019 

JOSE SADY 
SUAVITA  31/12/2019 8/04/2020 Liquidado $ 1.722.999.810,00 1.962,85  I  100% $ 1.722.999.810,00 1.962,85  

3 DEPARTAMENTO 
DE SANTANDER 

Suministro de mobiliario y 
equipos para la infraestructura 

educativa del colegio Helena 
Santos Rosillo, del municipio de 

Charalá. 

9500 JOSE SADY 
SUAVITA  25/08/2022 1/10/2022 Liquidado $ 395.971.263,90 395,97  I  100% $ 395.971.263,90 395,97  

  $ 3.235.737.733,90 $ 3.788,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
7 de 21 

 
 

Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta un máximo de 
novecientos (900) puntos a 
aquellos proponentes que 

acrediten dentro de su 
experiencia hasta en máximo 

TRES (3) contratos terminados y 
ejecutados directamente en 
Colombia, adicionales a los 

presentados en el numeral de 
experiencia mínima requerida, 

que tengan por objeto o 
contengan dentro de su alcance:  

 
“Fabricación y/o distribución 
y/o suministro de mobiliario 

escolar” 
 

Se otorgará trecientos (300) 
puntos por cada contrato válido 

adicional aportado.  

El proponente presenta tres 
(3) experiencia con la que 

pretende validar los 
requisitos de la LPA. 

 
Las tres (3) experiencias 

cumplen con lo establecido 
en los términos de 

referencia. 
 

Se le otorga 300 puntos por 
las experiencias válidas  

CUMPLE 

4 correo - Doc 
ponderable - Doc 

ponderable.pdf - Págs 
de la 5 a la 13 

 
4 correo - Doc 

ponderable - Doc 
ponderable.pdf - 14 a la 

19 
 

4 correo - Doc 
ponderable - Doc 

ponderable.pdf - 20 a la 
24 

1. La experiencia No. 1 
contiene dentro de su 

alcance: “CONTRATAR LA 
COMPRA VENTA DE 

MOBILIARIO ESCOLAR PARA 
LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS Y CENTROS 
EDUCTIVOS OFICIALES MEL 
MUNICIPIO DE IBAGUE". El 

mismo se encuentra 
terminado  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 

4 correo - Doc 
ponderable - Doc 

ponderable.pdf - Págs 
de la 5 a la 13 

2. La experiencia No. 2 
contiene dentro de su 

alcance: "EL SUMINISTRO DE 
MOBILIARIO PARA LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 

DOSQUEBRADAS - 
RISARALDA" . El mismo se 

encuentra terminado y 
liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 

4 correo - Doc 
ponderable - Doc 

ponderable.pdf - 14 a la 
19 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

3. La experiencia No. 3 
contiene dentro de su 

alcance: "Suministro de 
mobiliario y equipos para la 

infraestructura educativa del 
colegio Helena Santos 

Rosillo, del municipio de 
Charalá.".  El mismo se 
encuentra terminado y 

liquidado. 
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 

4 correo - Doc 
ponderable - Doc 

ponderable.pdf - 20 a 
la24 

La experiencia específica 
adicional del proponente se 

deberá acreditar con el 
diligenciamiento del Anexo No. 

12 (Experiencia específica 
adicional del proponente), el 
cual debe ser firmado por el 

representante legal o apoderado 
del proponente del oferente 
individual o el representante 

legal o apoderado del 
proponente plural.   

El proponente presenta el 
anexo No. 12 diligenciado y 

firmado por parte del 
representante legal 

CUMPLE 

4 correo - Doc 
ponderable - Doc 

ponderable.pdf - Pags 3 
y 4 

 
 
3.1.1.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 900 puntos 
 
 

3.1.1.3. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 
El proponente presenta el Anexo No. 16 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. Donde indica que el origen de los bienes y servicios son 
nacionales. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 100 
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Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos  
 

3.1.1.4. EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE LA ZONA 
 
El proponente presenta el Anexo No. 17 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. Sin embargo, el departamento que se evidencia en dicho 
anexo, no corresponde al de la ejecución del proyecto. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? NO 
Puntaje obtenido 0 

 

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 0 puntos  
 

3.1.1.5. EVALUACIÓN VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA DE 
PERSONAL  

 
El proponente presenta el Anexo No. 19 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. Donde indica que cuenta con personal con discapacidad y 
además allega certificado por parte del ministerio 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 11 

 

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 11 puntos  
 

3.1.2. COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS - COLCONDI 
 
3.1.2.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 

El proponente presenta tres (3) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos 
a continuación: 
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No. de 
orden Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

1 NOVAVENTA SAS 

SUMINISTRAR, TRANSPORTAR E 
INSTALAR MOBILIARIO PARA LA 

DOTACIÓN DE AULAS EN CENTROS E 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS 

MUNICIPIOS DE CAREPA, CHIGORODÓ 
Y NECOCLÍ DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA, EN CUMPLIMIENTO CON 
LO ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE 

DOTACIONES DEL MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN NACIONAL 

  

UT 
PROVIDER 
COLCONDI 

NOVAVENTA 
// COLCONDI 

S.A.S 

19/10/2020 19/04/2021 LIQUIDADO $ 2.515.433.662,00 2.768,70  UT 50% $ 1.257.716.831,00 1.384,35  

2 FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A  

SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE 
DOTACIÓN ESCOLAR PARA SEDES 

EDUCATIVAS OFICIALES DE NORTE DE 
SANTANDER, EN EL MARCO DEL 

MECANISMO DE OBRAS POR 
IMPUESTOS 

3-1-
77258-

008-2020 

UNION 
TEMPORAL 
COLPRO // 
COLCONDI 

S.A.S 

15/10/2020 8/11/2021 LIQUIDADO $ 12.139.054.578,00 13.361,26  UT 48% $ 5.826.746.197,44 6.413,41  

3 

ADMINISTRACION 
TEMPORAL PARA 

EL SECTOR 
EDUCATIVO EN EL 
DEPARTAMENTO 
DE LA GUAJIRA 

SUMINISTRO DE DOTACION DE 
MOBILIARIO ESCOLAR DE LOS 

ESTABLECIMIENTOS OFICIALES DEL 
DISTRITO DE RIOHACHA, LA GUAJIRA, 

DE ACUEDERDO AL MANUAL DE 
DOTACIÓN DEL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL 

AT-219-
2019 

CONSORCIO 
LIDER 

COLCONDI 
2019 // 

COLCONDI 
S.A.S 

18/10/2019 19/12/2019 LIQUIDADO $ 3.385.000.000,00 4.087,59  C 25% $ 846.250.000,00 1.021,90  

  $ 7.930.713.028,44 $ 8.819,65 
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta un máximo de 
novecientos (900) puntos a aquellos 

proponentes que acrediten dentro de 
su experiencia hasta en máximo TRES 
(3) contratos terminados y ejecutados 

directamente en Colombia, 
adicionales a los presentados en el 

numeral de experiencia mínima 
requerida, que tengan por objeto o 

contengan dentro de su alcance:  
 

“Fabricación y/o distribución y/o 
suministro de mobiliario escolar” 

 
Se otorgará trecientos (300) puntos 
por cada contrato válido adicional 

aportado.  

El proponente presenta 
tres (3) experiencia con la 
que pretende validar los 

requisitos de la LPA. 
 

Las tres (3) experiencias 
cumplen con lo 

establecido en los 
términos de referencia. 

 
Se le otorga 300 puntos 

por las experiencias 
válidas  

CUMPLE 

3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables -  experiencia 

adicional - 2. contrato 
novaventa.pdf 

 
3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables -  experiencia 

adicional -  3. contratro 
fiduprevisora colpro 3-1-77258-

008-2020 
 

3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables -  experiencia 

adicional - 4. contrato guajira AT 
219 2019 

1. La experiencia No. 1 
contiene dentro de su 

alcance: “SUMINISTRAR, 
TRANSPORTAR E 

INSTALAR MOBILIARIO 
PARA LA DOTACIÓN DE 
AULAS EN CENTROS E 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE LOS 

MUNICIPIOS DE CAREPA, 
CHIGORODÓ Y NECOCLÍ 
DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA, EN 
CUMPLIMIENTO CON LO 

ESTABLECIDO EN EL 
MANUAL DE 

DOTACIONES DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL". 
El mismo se encuentra 
terminado y liquidado.  

 
Cumpliendo con el 
alcance solicitado. 

CUMPLE 

3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables -  experiencia 

adicional - 2. contrato 
novaventa.pdf 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

2. La experiencia No. 2 
contiene dentro de su 

alcance: "SUMINISTRO Y 
DISTRIBUCIÓN DE 

DOTACIÓN ESCOLAR 
PARA SEDES EDUCATIVAS 
OFICIALES DE NORTE DE 

SANTANDER, EN EL 
MARCO DEL MECANISMO 

DE OBRAS POR 
IMPUESTOS" . El mismo 

se encuentra terminado y 
liquidado.  

 
Cumpliendo con el 
alcance solicitado. 

CUMPLE 

3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables -  experiencia 

adicional -  3. contratro 
fiduprevisora colpro 3-1-77258-

008-2020 

3. La experiencia No. 3 
contiene dentro de su 

alcance: "SUMINISTRO DE 
DOTACION DE 

MOBILIARIO ESCOLAR DE 
LOS ESTABLECIMIENTOS 
OFICIALES DEL DISTRITO 

DE RIOHACHA, LA 
GUAJIRA, DE ACUEDERDO 

AL MANUAL DE 
DOTACIÓN DEL 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL.".  
El mismo se encuentra 
terminado y liquidado. 

 
Cumpliendo con el 
alcance solicitado. 

CUMPLE 

3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables -  experiencia 

adicional - 4. contrato guajira AT 
219 2019 

La experiencia específica adicional del 
proponente se deberá acreditar con 
el diligenciamiento del Anexo No. 12 
(Experiencia específica adicional del 

proponente), el cual debe ser firmado 
por el representante legal o 

apoderado del proponente del 
oferente individual o el representante 

legal o apoderado del proponente 
plural.   

El proponente presenta el 
anexo No. 12 diligenciado 

y firmado por parte del 
representante legal 

CUMPLE 

3 correo - sobre 3 requisitos 
ponderables - experiencia 

adicional - 1.1 anexo No. 12 
experiencia especifica adicional 
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3.1.2.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 900 puntos 
 
 

3.1.2.3. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 
El proponente presenta el Anexo No. 16 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. Donde indica que el origen de los bienes y servicios son 
nacionales. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 100 

 

Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos  
 

3.1.2.4. EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE LA ZONA 
 
El proponente presenta el Anexo No. 17 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 89 

 

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 89 puntos  
 

3.1.2.5. EVALUACIÓN VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA DE 
PERSONAL  

 
El proponente presenta el Anexo No. 19 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. Donde indica que cuenta con una persona en condición de 
discapacidad en su planta que es de un total de 17. Además, anexa certificados. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 11 

 

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 11 puntos  
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3.1.3. DOTAESCOL S.A.S.  
 
3.1.3.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 

El proponente presenta tres (3) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos 
a continuación: 
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No. de 
orden Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de Inicio Fecha de 
Terminación 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

1 
ALCALDIA 

MUNICIPAL 
DE PASTO 

El contratista se compromete con el 
municipio a realizar la reposición de 

mobiliario en todas las sedes educativas 
del sector urbanas del municipio de Pasto 

exceptuando únicamente a las sedes 
educativas que actualmente adelan 
proyectos de construcción de nueva 

infraestructura educativa y cuya dotación 
se realizará en la vigencia 2019 

20183024  
NOVIEMBRE  
28 DE 2018. 

DOTAESCOL 
SAS 28/11/2018 27/12/2018 Liquidado $ 2.299.619.952,28 2.943,54  I 100% $ 2.299.619.952,28 2.943,54  

2 
Fiduciaria la 

Previsora 
S.A 

Suministro y distribución de dotacion de 
mobiliario escolar en el departamento de 

Arauca en el marco del mecanismo de obra 
por impuestos. 

3-1-77258- 
014-2019 

DOTAESCOL 
SAS 18/10/2019 18/06/2020 Liquidado $ 3.575.833.585,00 4.073,62  I  100% $ 3.575.833.585,00 4.073,62  

3 
CELSIA 

COLOMBIA 
S.A E.S.P 

Vender, transportar, ensamblar, entregar e 
instalar mil trescientos sesenta y cuatro 
(1.364) puestos de trabajo preescolar, 

veintiocho mil veintidós (28.022) puesto 
de trabajo primaria, veintisiete mil ciento 

sesenta y cuatro (27.164) puestos de 
trabajo secundaria y media, dos mil  

trescientos cuarenta (2.340) puestos de 
trabajo docente, dos mil trescientos 
cuarenta (2.340) tableros, quinientos 

cincuenta y ocho (558) Casilleros y ciento 
diecinueve (119) puntos ecológicos, demás 

elementos contenidos en los  
anexos del contrato (en adelante los 

“Bienes”) de conformidad con la 
distribución y cantidades que para cada 

una de las sedes de las diferentes 
Instituciones Educativas se indican en los 

Anexos denominados “Listado sedes y 
dotación Magdalena Medio”, 

denominados “Listado sedes y dotación 
Chaparral” y denominados “Listado sedes 

y dotación Occidente Suroeste”. 

CO582021000 
454 de 2021 

DOTAESCOL 
SAS 6/12/2021 22/07/2022 Liquidado $ 11.539.293.702,16 11.539,29  I  100% $ 11.539.293.702,16 11.539,29  

  $ 17.414.747.239,44 ####### 
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta un 
máximo de novecientos 
(900) puntos a aquellos 

proponentes que 
acrediten dentro de su 
experiencia hasta en 

máximo TRES (3) 
contratos terminados y 

ejecutados directamente 
en Colombia, adicionales 
a los presentados en el 
numeral de experiencia 
mínima requerida, que 

tengan por objeto o 
contengan dentro de su 

alcance:  
 

“Fabricación y/o 
distribución y/o 

suministro de mobiliario 
escolar” 

 
Se otorgará trecientos 
(300) puntos por cada 

contrato válido adicional 
aportado.  

El proponente presenta tres (3) 
experiencia con la que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
Las tres (3) experiencias cumplen 
con lo establecido en los términos 

de referencia. 
 

Se le otorga 45 puntos por las 
experiencias válidas y 5 puntos 
adicionales teniendo en cuenta 

que tres de los contratos cumplen 
acreditando mas del 40% del valor 

del presupuesto estimado en 
SMMLV 

CUMPLE 

2 correo - requisitos 
ponderables - pags 4 a la 7 

 
2 correo - requisitos 

ponderables - pags 8 a la 36 
 

2 correo - requisitos 
ponderables - pags 37 a la 51 

1. La experiencia No. 1 contiene 
dentro de su alcance: “El 

contratista se compromete con el 
municipio a realizar la reposición 
de mobiliario en todas las sedes 

educativas del sector urbanas del 
municipio de Pasto exceptuando 

únicamente a las sedes educativas 
que actualmente adelan proyectos 

de construcción de nueva 
infraestructura educativa y cuya 

dotación se realizará en la vigencia 
2019". El mismo se encuentra 

terminado y liquidado  
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 2 correo - requisitos 
ponderables - pags 4 a la 7 

2. La experiencia No. 2 contiene 
dentro de su alcance: "Suministro 

y distribución de dotación de 
mobiliario escolar en el 

departamento de Arauca en el 
marco del mecanismo de obra por 

impuestos." . El mismo se 
encuentra terminado y liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 2 correo - requisitos 
ponderables - pags 8 a la 36 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

3. La experiencia No. 3 contiene 
dentro de su alcance: Vender, 

transportar, ensamblar, entregar e 
instalar mil trescientos sesenta y 
cuatro (1.364) puestos de trabajo 

preescolar, veintiocho mil 
veintidós (28.022) puesto de 

trabajo primaria, veintisiete mil 
ciento sesenta y cuatro (27.164) 
puestos de trabajo secundaria y 

media, dos mil  trescientos 
cuarenta (2.340) puestos de 

trabajo docente, dos mil 
trescientos cuarenta (2.340) 

tableros, quinientos cincuenta y 
ocho (558) Casilleros y ciento 

diecinueve (119) puntos 
ecológicos, demás elementos 

contenidos en los  
anexos del contrato (en adelante 
los “Bienes”) de conformidad con 
la distribución y cantidades que 

para cada una de las sedes de las 
diferentes Instituciones Educativas 

se indican en los Anexos 
denominados “Listado sedes y 
dotación Magdalena Medio”, 
denominados “Listado sedes y 

dotación Chaparral” y 
denominados “Listado sedes y 

dotación Occidente Suroeste”.  El 
mismo se encuentra terminado y 

liquidado. 
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 2 correo - requisitos 
ponderables - pags 37 a la 51 

La experiencia específica 
adicional del proponente 
se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del 
Anexo No. 12 

(Experiencia específica 
adicional del 

proponente), el cual debe 
ser firmado por el 

representante legal o 

El proponente presenta el anexo 
No. 12 diligenciado y firmado por 

parte del representante legal 
CUMPLE 2 correo - requisitos 

ponderables - pag 3 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

apoderado del 
proponente del oferente 

individual o el 
representante legal o 

apoderado del 
proponente plural.   

 

3.1.3.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 900 puntos 
 
 

3.1.3.3. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 
El proponente presenta el Anexo No. 16 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. Donde indica que el origen de los bienes y servicios son 
nacionales. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 100 

 

Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos  
 

3.1.3.4. EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE LA ZONA 
 
El proponente presenta el Anexo No. 17 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 89 

 

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 89 puntos  
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3.1.3.5. EVALUACIÓN VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA DE 
PERSONAL  

 
El proponente NO presenta el Anexo No. 19 completamente diligenciado y firmado por parte del 
representante legal, en formato PDF. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? NO 
Puntaje obtenido 0 

 

Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 0 puntos  
 

3.2. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 
 

Una vez aplicados los criterios de ponderación consignados en el numeral 7 a los proponentes 
habilitados se obtuvieron los siguientes resultados: 

 

ÍTEM PROPONENTE TOTAL 

P1 JOSE SADY SUAVITA ROJAS 1011 

P2 COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS - COLCOND 1100 

P3 DOTAESCOL S.A.S 1089 

 

De acuerdo con la calificación se establece el siguiente orden de elegibilidad: 

 

LUGAR 
No. 

PROPONENTE 
PROPONENTE 

 
PUNTAJE 

1 P2 COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS - COLCONDI 1100 

2 P3 DOTAESCOL S.A.S 1089 

2 P1 JOSE SADY SUAVITA ROJAS 1011 

 

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS - COLCONDI 
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3.3. RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR 
 

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
Y CENTROS ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE BOLIVAR” a COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS - 
COLCONDI por valor de SETECIENTOS MILLONES CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS CON 
36 CENTAVOS MCTE ($700.005.890,36) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, 
impuestos, tasas tributos y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 
 
 
El presente informe se publica a los veintisiete (27) días del mes de octubre del año 2023. 

 

Publíquese,  

 
COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS - BOLIVAR 

SANTANDER OXI 2023  
 

 
 

Firma,  

 

Firma,  
Nombre: Keyla Mora Nombre: Andrés Imbett Vergara 
Evaluador Jurídico  
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS - BOLIVAR SANTANDER OXI 
2023 

Evaluador técnico 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DE MOBILIARIO 
PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS - BOLIVAR 
SANTANDER OXI 2023 

 

Firma,  

 

Nombre: Marco Annicchiarico Plata 
Evaluador Financiero 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS - BOLIVAR SANTANDER OXI 
2023 

 

Revisó y aprobó: Darío Alberto Villa Restrepo – Coordinador Financiero Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: María Lucía Franco Ensuncho – Coordinador técnico Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: Vanessa Pacheco – Coordinador jurídico Obras por Impuestos.  



 
 

 

 
21 de 21 
 

 

 

 


